
ZARZĄDZENIE  Nr 106 
Wójta Gminy Mieścisko 

 z dnia 27 października 2015 roku 
 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2015 rok 
 
              Na podstawie art. 257 ust. 1, 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 885 ze zmianami) oraz § 14 pkt 2 
Uchwały Nr III/11/14 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 19 grudnia 2014 roku w sprawie: 
uchwały budżetowej na rok 2015 wprowadza się następujące zmiany. 
 
 
WÓJT GMINY  MIEŚCISKO ZARZĄDZA CO NASTĘPUJE : 
 
 

§ 1 
 
W Uchwale Nr III/11/14 Rady Gminy Mieścisko z dnia 19 grudnia 2014 roku 
w sprawie: uchwały budżetowej na rok 2015 wprowadza się następujące zmiany: 
 
                                                                                                                         w złotych 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                    273.151,84 

§ 1 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr III/11/14 Rady Gminy  Mieścisko 
z dnia 19 grudnia 2014 roku zwiększa się 

    o kwotę  273.151,84 zł i po zmianach wynosi      22.766.323,38 
z tego: 

dochody bieżące w kwocie                                                              21.993.023,38 

dochody majątkowe w kwocie                                                              773.300 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę                                       273.151,84        

§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr III/11/14 Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 19 grudnia 2014 roku zwiększa się 

    o kwotę  273.151,84 zł i po zmianach wynosi                              21.335.182,38 
z tego: 

wydatki bieżące w kwocie                                                            20.385.847,38 

wydatki majątkowe w kwocie                                                           949.335 

 
 

§ 2 
 

§ 1 punkt 3 Uchwały Nr III/11/14 Rady Gminy Mieścisko z dnia 19.12.2014 r. po 
zmianach wynosi : Dochody o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności : 



1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 3.555.305,36 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 3. 
 
 

§ 3 
 

 
§ 2 punkt 3 Uchwały Nr III/11/14 Rady Gminy Mieścisko z dnia 19.12.2014 r. po 
zmianach wynosi : Wydatki o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności : 

2) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 3.555.305,36 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 3A. 
 

 
§  4 

 
§ 6 Uchwały Nr III/11/14 Rady Gminy Mieścisko z dnia 19.12.2014 r. po zmianach 
wynosi : Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy : 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.220.663 zł, 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 989.820,62 zł. 
Zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

 
 

§ 5 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Wójt Gminy Mieścisko 

/-/Andrzej Banaszyński 



UZASADNIENIE 

 
Do Zarządzenia Nr 106 Wójta Gminy Mieścisko z dnia 27 października 2015 roku w sprawie: 

zmian w budżecie gminy na 2015 rok. 

Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2015 rok zwiększając plan dochodów 

i wydatków. 

 

Podstawa wprowadzenia zmian : 

 

1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.369.2015.8 z dnia 02 października 

2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 40.632,98 zł z 

przeznaczeniem na uzupełnienie środków na udzielenie jednostkom samorządu 

terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 

szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego 

lub osoby fizyczne. 

2. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.453.2015.6 z dnia 21 października 

2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 226.205,11 zł z 

przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 

na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym 

zakresie przez gminy za drugi okres płatniczy 2015 roku. 

3. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.455.2015.4 z dnia 21 października 

2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 1.600 zł z 

przeznaczeniem na wypłatę dodatku energetycznego dla odbiorców wrażliwych. 

4. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.456.2015.2 z dnia 23 października 

2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 4.713,75 zł w celu 

dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań w zakresie 

wyposażenia szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczenia. 

5. Pismo Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej nr Fn.3000.50.2015 z dnia 27 

października 2015 r. w sprawie zmiany planu wydatków na 2015 rok. 

 

 

 

 

 

Zwiększa się dochody o kwotę :  273.151,84  zł 

 

 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdział 01095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 226.205,11 zł paragraf 2010 – 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.453.2015.6 z dnia 21 

października 2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na zwrot 

części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w 

sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy za drugi okres płatniczy 2015 

roku. 

 

 

 

 

 



- 2  - 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe wprowadza się na kwotę 23.422,31 zł paragraf 2010 - 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.369.2015.8 z dnia 02 

października 2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na 

uzupełnienie środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne. 

 

 

Rozdział 80110 – Gimnazja wprowadza się na kwotę 21.924,42 zł paragraf 2010 - dotacje 

celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami zgodnie z 

pismami : 

- Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.369.2015.8 z dnia 02 października 2015 r. w 

sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na 

udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 

zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 

szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub 

osoby fizyczne, 

- Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.456.2015.2 z dnia 23 października 2015 r. w 

sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 4.713,75 zł w celu dostosowania poziomu 

środków do zakresu realizowanych zadań w zakresie wyposażenia szkół w podręczniki oraz 

materiały edukacyjne i ćwiczenia. 

 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe zwiększa się o kwotę 1.600 zł paragraf 2010 - 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.455.2015.4 z dnia 21 

października 2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na 

wypłatę dodatku energetycznego dla odbiorców wrażliwych. 

 

 

 

 

Zwiększa się wydatki o kwotę  273.151,84 zł 

 

 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdział 01095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 226.205,11 zł wydatki w 

następujących paragrafach : 

- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2.700 zł, 

- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 464,13 zł, 

- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 58,80 zł, 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 356,46 zł, 

- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 856 zł, 

- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 221.769,72 zł.  

 



- 3 – 

 

Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.453.2015.6 z dnia 21 października 2015 r. w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, 

poniesionych w tym zakresie przez gminy za drugi okres płatniczy 2015 roku. 

 

 

Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

Rozdział 75108 – Wybory do Sejmu i Senatu zwiększa się i zmniejsza o kwotę 416,76 zł z 

czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 

- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 152,50 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

wynagrodzeń od umów zlecenia, 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 64,26 zł z przeznaczeniem na zakup 

materiałów i wyposażenia na Wybory Parlamentarne, 

- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 200 zł z przeznaczeniem na wynajem lokali na 

Wybory Parlamentarne. 

Zmniejsza się : 

- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 150,15 zł, 

- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 1,86 zł, 

- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 264,75 zł. 

 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 23.422,31 zł wydatki w 

następujących paragrafach : 

- § 2590 – dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez 

osobę fizyczną o kwotę 4.254,64 zł dla Szkoły Podstawowej w Popowie Kościelnym, 

- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 19.167,67 zł dla 

Szkoły Podstawowej w Mieścisku. 

Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.369.2015.8 z dnia 02 października 2015 r. w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na udzielenie 

jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 

fizyczne. 

 

 

Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się o kwotę 21.924,42 zł wydatki w następujących 

paragrafach : 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 217,07 zł, 

- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 21.707,35 zł. 

Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się zgodnie z pismami : 

- Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.369.2015.8 z dnia 02 października 2015 r. w 

sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na 

udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 

zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 

szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub 

osoby fizyczne, 



- 4 – 

 

- Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.456.2015.2 z dnia 23 października 2015 r. w 

sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 4.713,75 zł w celu dostosowania poziomu 

środków do zakresu realizowanych zadań w zakresie wyposażenia szkół w podręczniki oraz 

materiały edukacyjne i ćwiczenia. 

 

Dział 852 – Pomoc społeczne 

Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się i 

zmniejsza o kwotę 550 zł z czego zwiększa się wydatki w paragrafie 4610 – koszty 

postępowania sądowego i prokuratorskiego z przeznaczeniem na opłacenie kosztów 

postępowania egzekucyjnego przeprowadzonego na podstawie tytułów wykonawczych wobec 

zobowiązanych dłużników alimentacyjnych. 

Zmniejsza się : 

- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 200 zł, 

- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 350 zł. 

 

 

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe zwiększa się o kwotę 1.600 zł paragraf 3110 – 

świadczenia społeczne zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.455.2015.4 z dnia 21 października 2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji 

celowej z przeznaczeniem na wypłatę dodatku energetycznego dla odbiorców wrażliwych. 

 

 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi przenosi się wydatki w kwocie 3.000 zł 

zaplanowane w paragrafie 4300 – zakup usług pozostałych do paragrafu 4170 – 

wynagrodzenia bezosobowe z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia za prace 

porządkowe. 

 

 

 

 

Biorąc powyższe zmiany pod uwagę podjęcie niniejszego Zarządzenia uznaje się za 

uzasadnione. 

 

 

Wójt Gminy Mieścisko 

/-/Andrzej Banaszyński 

 


